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شاخص

 آیا هدف گذاری تورم
22 درصدی محقق می شود؟  

امسال بانک مرکز هدف گذاری کرده تا تورم 
12 ماهه یعنی متوسط شاخص قیمت ها در 
12 ماه امسال نسبت به 12 ماه سال 98، 
به 20 تا 24 درصد )میانگین 22 درصد( 
برسد. میانگین شاخص قیمت ها در سال 
گذشته 185/1 بوده و این شاخص در روندی 
صعودی، تا شهریورماه امسال به 244/3 
افزایش یافته است. با این حال، برای دستیابی 
به حدبالای تورم گفته شده یعنی 24 درصد، 
می توان محاسبه کرد که شاخص قیمت ها تا 
آخر سال، به طور متوسط ماهانه باید حدود یک 
درصد کم شود. )تورم ماهانه منفی یک درصد( 
موضوعی که با شرایط کنونی تحقق آن بسیار 
دشوار به نظر می رسد. )با اقتباس از گزارش 

معاونت بررسی های بازرگانی اتاق تهران(

بازار خبر

اخبار

شنبه   5 مهر 1399
8 صفر 1442.  شماره  20484

اقدام قضایی سازمان مالیاتی 
علیه 12 دستگاه

مهر- هادی خانی معاون فناوری های مالیاتی 
سازمان امور مالیاتی با اشاره به ارائه نشدن 
اطاعات از سوی برخی دستگاه ها به این 
سازمان برای تکمیل سامانه های اطاعاتی 
سازمان مالیاتی گفت: بانک های انصار،حکمت 
ایرانیان، قوامین، سازمان تنظیم مقررات 
ــاق اصناف، برخی معاونت های  ــویی،ات رادی
وزارتخانه های کار و بهداشت،شرکت ارتباطات 
سیار وایرانسل همکاری مالیاتی لازم را نداشته 
ــم که اگر همکاری  ــاع دادی اند و به آن ها اط
نکنید اقدام قضایی خواهیم کرد و دو مورد از 
دستگاه ها نیز اکنون در مراجع قضایی اقامه 

دعوا شده است.

برآورد خط فقر 10 میلیونی از  سوی  
یک فعال تشکل های کارگری

تسنیم - بازرس مجمع عالی نمایندگان کارگران 
کشور با اشاره به این که خط فقر در جامعه برای 
خانوار 4 نفره 10 میلیون تومان است گفت: 
بسیاری از کارگران توان خرید موبایل برای ادامه 
تحصیل فرزندان شان را ندارند. حمیدرضا امام 
قلی تبار گفت: براساس تعریف سازمان های 
جهانی، خط فقر حداقل درآمدی است که یک نفر 
بتواند در یک کشور زندگی کند. باتوجه به برآورد 
حدود 10میلیون تومانی خط فقر کشورمان 
برای یک خانواده 4 نفره و دریافت خوش بینانه 
حقوق ماهانه سه میلیون تومان به راحتی می توان 
اثبات کرد که کارگران )بیش از نیمی از جمعیت 

کشورمان ( در فقر مطلق به سر می برند.

حباب سکه از یک میلیون تومان 
فراتر رفت

ایرنا- محمد کشتی آرای، نایب رئیس اتحادیه 
طا و جواهر تهران با بیان این که هم اکنون حباب 
سکه تمام بهار آزادی طرح جدید به یک میلیون و 
150 هزار تومان رسیده است، افزود: علت ایجاد 
حباب در قیمت سکه، تقاضای زیادی است که 
طی روزهای اخیر از سوی مردم برای خرید سکه 

به عنوان یک کالای سرمایه ای ایجاد شده است.

 بیکاری 1/5 میلیون نفری 
پس از کرونا 

معاون توسعه کار آفرینی و اشتغال وزارت کار 
گفت: حدود یک و نیم میلیون نفر در مشاغل 
مختلف کشور به علت کرونا ریزش کرده  و کار 
خود را از دست داده اند.به گزارش فارس، عیسی 
منصوری شامگاه پنج شنبه در جمع خبرنگاران 
اظهار کرد: شش میلیون نفر در کشور از کرونا 
آسیب دیده اند  و حدود یک و نیم میلیون نفر در 
مشاغل  به علت کرونا ریزش کرده  و کار خود 
را از دست داده اند، ولی به مرور زمان در حال 
بازگشت به کار و جویا شدن شغل دیگری هستند.
معاون توسعه کار آفرینی و اشتغال وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی افزود: تعداد 850 هزار نفر 
برای بیمه بیکاری ثبت نام کرده اند که حدود 
۷00 هزار نفر مشمول بیمه بیکاری شده اند.
وی درباره فاصله تعداد 850 هزار نفری ثبت نام 
کنندگان و 1/5 میلیون نفری بیکاران توضیحی 
نداد ولی به نظر می رسد چون بیمه بیکاری صرفا 
به مشاغل رسمی و دارای قرارداد بر می گردد، 
650 هزار نفر باقی مانده شامل بیکاران دارای 

مشاغل غیررسمی و فاقد قرارداد باشند.

سومین فهرست صادرکنندگان 
متخلف روی میز قوه قضاییه 

مشخصات  فهرست  سومین  مرکزی  بانک 
صادرکنندگانی را  که صادرات آن ها بیش از 
یک میلیون یورو بوده و بخش عمده تکلیف خود 
در خصوص بازگشت ارز حاصل از صادرات را در 
مهلت مقرر قانونی و به روش های اعامی بانک 
مرکزی به چرخه اقتصاد برنگردانده اند، به قوه 
قضاییه ارسال کرد.به گزارش روابط عمومی 
مشخصات  فهرست  سومین  مرکزی،  بانک 
صادرکنندگانی که صادرات آن ها بیش از یک 
میلیون یورو بوده و بخش عمده تکلیف خود در 
خصوص بازگشت ارز حاصل از صادرات را در 
مهلت مقرر قانونی و به روش های اعامی بانک 
مرکزی به چرخه اقتصاد برنگردانده اند، به 
قوه قضاییه ارسال شد.در این فهرست، اسامی 
1033 صادر کننده که مانده تعهد آن ها در 
مجموع به مبلغ 4/9میلیارد یورو است، برای 
قوه محترم قضاییه  ارسال شد تا طبق مقررات 
قانونی و از جمله مصوبه شورای  عالی هماهنگی 

اقتصادی با متخلفان برخورد لازم صورت گیرد.
گفتنی است، این سومین فهرست ارسالی از 
سوی بانک مرکزی به قوه قضاییه است و مجموع 
مبلغ دو فهرست قبلی، حدود 6/8 میلیارد یورو 

بوده است.

پتک خودتحریمی بر سر کارآفرین ایرانی 
 ماجرای سرمایه گذار ایرانی که با هدف کارآفرینی به کشور بازگشت 

اما درپی سنگ اندازی های بیمه ای و بانکی به خاک سیاه نشست 

ــای دردناک مهدی کلیددارزاده  گایه ه
هموطن مقیم آلمان که در سال 83 در پی 
فراخوان دولت وقت از ایرانیان خارج از کشور 
برای سرمایه گذاری به ایران آمد و در اردستان 
کارخانه فرش راه اندازی کرد، در فضای مجازی 
خبرساز شد. وی هم اینک و پس از مشکات 
متعددی که برخی دستگاه ها بر سر راه وی 
ایجاد کرده اند، ورشکسته شده، تجهیزات 
کارخانه اش سرقت شده و به دلیل ممنوع 
الخروج بودن، امکان دیدار با خانواده اش را 
نیز از دست داده است. در پی انتشار این فیلم، 
معاون اول رئیس جمهور و وزیر کار به دستگاه 
ها و بخش های ذیربط دستور رسیدگی سریع 
و ارائه گزارش دادند. دبیر ستاد تسهیل و رفع 
موانع تولید نیز با تشریح جزئیات جلسه این 
ستاد با این سرمایه گذار، از انعکاس موضوع به 
سازمان بازرسی کل کشور خبر داد.به گزارش 
ــارس، میثم زالی دبیر ستاد تسهیل و رفع  ف
موانع تولید در تشریح مشکات پیش آمده برای 
این سرمایه گذار گفت: کارخانه فرش تابان 
مهر در سال های پایانی دهه 80 با تسهیات 
حساب ذخیره ارزی راه اندازی و ماشین آلات 
اروپایی برای این کارخانه از آلمان، سوئد و 
سوئیس خریداری شد. در نهایت این واحد 
تولیدی با مشارکت بانک عامل به بهره برداری 
رسید. وی ادامه داد: تولید فرش های خاص که 
صرفاً صادرات گرا هستند و بازار خوبی در اروپا 
دارند، برای این کارخانه پیش بینی شده بود و 

اگر سرمایه در گردش مناسبی در اختیار این 
واحد صنعتی قرار می گرفت، امروز ارزآوری 
مناسبی برای کشور به همراه داشت.زالی با 
بیان این که این شرکت در سال های قبل به 
دلیل کمبود نقدینگی نیاز به تسهیات سرمایه 
در گردش داشته و درخواست خود را مطرح 
کرده بود، افزود: در آن زمان، بانک عامل در 
ایفای تعهدات خود کوتاهی کرده و سرمایه 
در گردش شرکت را تأمین نکرده است. در 
نهایت این شرکت نیز سیر نزولی پیدا کرده و به 
دلیل عدم تأمین سرمایه در گردش نتوانسته به 
فعالیت خود ادامه دهد.وی تصریح کرد: در این 
میان، سازمان تأمین اجتماعی نیز مطالباتی را 
از این شرکت مطرح می کند که شاید مورد تأیید 
مدیران کارخانه نبوده است، ولی در نهایت به 
آن  پرداخت  امکان  نقدینگی،  بحران  دلیل 
فراهم نمی  شود و سازمان تأمین اجتماعی 
کل مجموعه را پلمب می کند و در نتیجه این 
ــوال«، توقیف  کارخانه »بدون تأمین امین ام
می شود. بعد از این اتفاق، در مدت شش تا هفت 
ماه تجهیزات و ماشین آلات کارخانه که مدرن و 
به روز بوده اند، سرقت می شوند.زالی گفت: این 
موضوع به سازمان بازرسی کل کشور منعکس 
شده و در عین حال، با دادستانی نیز مسئله را 
مطرح خواهم کرد. امیدواریم بتوانیم با حداکثر 
مساعدت، تخفیفات قانونی را برای این کارخانه 
اعمال کنیم تا بتواند بدهی خود را به سیستم 

بانکی بپردازد. 

یارانه میلیاردی برای استخرهای لاکچری 
نزدیک به نیمی از آب شرب تهران در 3 منطقه اعیان نشین مصرف می شود 

در شرایطی که بهای تمام شده تولید هر 
مترمکعب آب در تهران 2۷00 تومان و 
متوسط قیمت فروش ۷00 تومان است، در هر 
مترمکعب آب 200 هزار تومان یارانه پرداخت 
می شود. البته این یارانه برای کالایی ضروری 
مثل آب بد نیست اما وقتی حجم زیادی از آب 
مصرفی شهری مثل تهران در خانه های ویایی 
لوکس شمال شهر صرف آبیاری درختان و 
پرکردن استخرها می شود، باید به موضوع به 

شکل دیگری نگریست.
ــراغ این  ــارس در گزارشی س خبرگزاری ف
موضوع رفته و با استناد به آمار و ارقام موجود 
میزان یارانه اختصاص یافته به مرفهان در 
مناطق یک تا 3 تهران را روزانه بیش از یک 
میلیارد تومان محاسبه کرده است. بر اساس 
این گزارش ساکنان پایتخت در مدت یک 
روز )25 شهریور( یک میلیون و304 هزار 
متر مکعب آب مصرف کرده اند که به استناد 
آمار، 4۷ درصد از میزان مصرف آب بخش 

خانگی مرتبط با استفاده پر مصرف هاست که 
در مناطق یک تا 3 شهر تهران ساکن هستند. 
یک حساب سر انگشتی مشخص می کند، پر 
مصرف های لاکچری نشین در یک روز 612 
هزارو ۷۷6 متر مکعب آب مصرف می کنند. با 
احتساب یارانه 2 هزار تومانی هر مترمکعب آب 
و یک ضرب ساده مشخص می شود که در هر 
روز یک میلیارد و 225 میلیون تومان از بیت 
المال صرف پر کردن آب استخرهای مناطق 
مرفه نشین تهران و آبیاری فضای سبز این 

واحدهای مسکونی می شود.
به گزارش خراسان، این در حالی است که با 
یک راهکار ساده یعنی افزایش قابل توجه نرخ 
آب بها برای پله های بالای مصرفی این یارانه 
حذف می شود. کسانی که در حد عرف و برای 
کارهای روزمره از آب استفاده می کنند یارانه 
بگیرهستند اما کسانی که مصارف نامتعارف 
مثل پرکردن استخر و آبیاری فضای سبز بزرگ 

دارند باید بهای واقعی را بپردازند.

رئیس کل بانک مرکزی از دسترسی به 
برخی منابع ارزی خارج از کشور خبر داد. 
عبدالناصر همتی در گفت و گو با ایرنا اظهار 
کرد: نبود تعادلی که از ابتدای سال در بین 
عرضه و تقاضا در پی شیوع کرونا در بخش 
حواله تجاری ایجاد شد، به علت تعلل برخی 
صادرکنندگان برای عرضه ارز و تداوم روند 
تقاضا در ماه های گذشته تشدید شد. از سوی 
دیگر جو سیاسی - تبلیغاتی ناشی از اقدام 
ــدن سازوکار  آمریکا در اعام عملیاتی ش
ماشه فضای لازم را برای جهش قیمت ارز در 

هفته های اخیر به وجود آورد. همتی افزود: 
همان طور که قبا گفتم، بانک مرکزی تمام 
تاش خود را برای ایجاد تعادل در بازار حواله 
تجاری و کنترل نرخ آن به کار خواهد بست. 
وی گفت: بر پایه اقدامات انجام گرفته به ویژه 
ــوص  دسترسی به برخی از منابع  ــص درخ
ارزی مان در خارج از کشور ، برنامه هایی 
برای بازار ثانویه داریم که به تدریج عملیاتی 
خواهیم کرد. در همین حال روابط عمومی 
بانک مرکزی با انتشار اطاعیه ای اعام کرد: 
ــورای عالی هماهنگی  ــرای مصوبه ش در اج

ــازار ارز به  اقتصادی درخصوص مدیریت ب
اطاع می رساند، خرید و فروش ارز )اسکناس 
و حواله( صرفاً در چارچوب مقررات اعامی 
بانک مرکزی مجاز است و هرگونه اعام 
قیمت های نامتعارف و خارج از رویه اباغی، 
ایجاد جو روانی نامطلوب و التهاب در بازار 
ارز، جرم محسوب می شود. بنابراین عاوه 
با شرکت های صرافی  انتظامی  بر برخورد 
متخلف، مدیران و مسئولان این دسته از 
به  اقتصادی«  اتهام »اخالگر  به  صرافی ها 

مراجع امنیتی و قضایی معرفی می شوند. 

همتی خبر داد: 

برنامه های ارزی 
جدید با توجه به 
دسترسی به برخی 
منابع خارجی 


